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ciekawostki zebrał Eryk Kubicki z kl.8b 

Jesień to bez wątpienia piękna i zachwycająca pora roku mimo krótszych                         

i chłodniejszych dni. Przypada na nią wiele celebrowanych w Polsce świąt 

m.in. Dzień Edukacji Narodowej, Święto Zmarłych, Narodowe Święto 

Niepodległości czy Andrzejki. Jedni uwielbiają jesienne klimaty, inni wręcz 

przeciwnie nie mogą doczekać się jej końca.  Aby osłodzić sobie 

oczekiwanie na wiosnę, warto zerknąć w kalendarz. Czeka tam kilkanaście 

Nietypowych Świąt, obchodzonych na całym świecie, a każdy z tych dni to 

dobra okazja, żeby się uśmiechnąć. 

23 września - Dzień Spadającego Liścia 

Pomysłodawcą Dnia Spadającego Liścia był Jerzy Szewczyk, który słusznie 

zauważył, że wielu osobom jesień kojarzy się głównie z deszczem, mgłą 

oraz tęsknotą za wakacjami i, że jesienią brakuje optymistycznych świąt. 



Dlatego 23 września nie należy ze łzami żegnać lata, ale radośnie powitać 

nową porę roku.28 września - Międzynarodowy Dzień Tajniaka  

Święto wymyślone przez Waldemara Fydrycha, ps. „Major” i Pomarańczową 

Alternatywę ma charakter rozrywkowy. Zamiarem pomysłodawców nie 

było bowiem robienie konkurencji tajnym służbom. Z okazji tego 

wydarzenia warto nałożyć ciemne okulary, płaszcz, kapelusz, a nawet 

zorganizować „niewinny” podsłuch. 

pierwszy piątek października - Światowy Dzień Uśmiechu  

To radosne święto obchodzone jest w pierwszy piątek października od 

1999 roku. Pomysłodawcą Światowego Dnia Uśmiechu był Harvey Ball, 

autor znanego na całym świecie symbolu żółtej uśmiechniętej buzi, tzw. 

„smiley face”. Znak ten reprezentować ma dokładnie to, co na co dzień 

chcemy widzieć jak najczęściej u innych - bezinteresowny uśmiech i radość 

życia.  Uśmiechnięci ludzie są bowiem rozluźnieni, mają lepszą odporność i 

łatwiej radzą sobie ze stresem. Dlatego warto się uśmiechać, nie tylko w 

październiku.6 października -Dzień Borsuka  

Dzień Borsuka ma za zadanie zmienić to w jaki sposób ludzie postrzegają 

borsuki. Zwierzęta te często padają ofiarą myśliwych, a ich populacja coraz 

bardziej się zmniejsza, choć wbrew powszechnej opinii wcale nie są 

szkodnikami. 

10 października - Dzień Gier Planszowych   

Planszówki przeżywają prawdziwy renesans. W końcu nic tak nie integruje 

grupy jak wspólna rywalizacja. Dla fanów planszówek jest to najlepsza 

okazja, by podzielić się swoją pasją z innymi.  



13 października -Międzynarodowy Dzień Sceptyków  

Pesymiści nie mają łatwego życia, ale za to posiadają swój dzień w 

kalendarzu (chociaż sami zainteresowani mogą w to wątpić). 13 

października można spróbować nie denerwować się na sceptyków za ich 

negatywne podejście i postaraćsię choć trochę ich rozweselić. 

 

16 października -Międzynarodowy Dzień Napraw     

W Międzynarodowym Dniu Naprawy warto popatrzeć na rzeczy do 

wyrzucenia i zastanowić się czy na pewno są już bezużyteczne. Ludzie 

usuwają niesprawne sprzęty i kupują w ich miejsce nowe co generuje 

mnóstwo niepotrzebnych odpadów. Czasami zaś wystarczy dokręcić śrubkę 

czy wymienić żarówkę. 

20 października -Dzień Szelek  

Święto pasków zakładanych na ramiona i podtrzymujących spodnie to 

Dzień Szelek. Ten element garderoby obecnie jest produkowany w 

przeróżnych kolorach i wzorach dla kobiet oraz mężczyzn. W tym dniu 

warto założyć wzorzyste i oryginalne szelki. 

 

22 października - Dzień CAPS LOCKA 

NIC TAK NIE DENERWUJE INTERNAUTÓW JAK PISANIE DUŻYMI 

LITERAMI, CZYLI WYDZIERANIE SIĘ NA INNYCH. NO, ALE W 

ŚWIĘTO CAPS LOCKA NIE WYPADA INACZEJ. 

 

24 października - Międzynarodowe Święto Uciekających na Rowerze 



To data zwariowanego dnia, w którym w sposób pozytywnie zakręcony 

promuje się jazdę na rowerze. Ten jednoślad jest bowiem jednym z 

najpopularniejszych środków transportu, używanym praktycznie w każdym 

miejscu na świeciei idealnympojazdem pod względem ekologii. 

  

5 listopada -Dzień Postaci z Bajek  

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek przypada, w rocznicę urodzin Walta 

Disney’a. Święto to dobra okazja, by przeczytać lub obejrzeć ulubioną bajkę. 

 

7 listopada -Dzień Kotleta Schabowego 

Nie mogło być inaczej: schabowy w Polsce rządzi! Jest nieodłącznym 

elementem niedzielnego obiadu i trudno sobie wyobrazić, żeby zabrakło go 

na naszych stołach.Co ciekawe, kotlet wcale nie traci na popularności! 

Wręcz przeciwnie! Przygotowujemy go z chęcią nie tylko w domu, ale 

również zamawiamy z dostawą. 

 

druga niedziela listopada - Międzynarodowy Dzień Łamańców 

Językowych 

Łamaniec językowy to nic innego jak trudna do wymówienia fraza. W 

języku polskim ich nie brakuje, dlatego warto poćwiczyć wymowę przed 

nadchodzącym świętem: 

- W Szczebrzeszynie chrząszcz brzmi w trzcinie. 

- Stół z powyłamywanymi nogami. 

- My, indywidualiści, wyindywidualizowaliśmy się z rozentuzjazmowanego 

tłumu, który oklaskiwał przeintelektualizowane i przeliteraturalizowane 

dzieło skarykaturalizowanego prestidigitatora. 

- Siedzi Jerzy na wieży i nie wierzy, że na wieży jest gniazdo jeży i 

sto jeżozwierzy. 



- Król Karol kupił królowej Karolinie korale koloru koralowego. 

- Rozrewolweryzowany rewolwerowiec z rozrewolweryzowanym 

rewolwerem rozrewolweryzował rewolwer 

rozrewolweryzowanego rewolwerowca. 

- Przez przemyską pszenicę przeszła przemycona przez przaśną 

przełęcz przeorysza przedniego zakonu. 

 

17 listopada -Dzień Czarnego Kota  

Nawet ci, którzy nie wierzą w zabobony, są lekko wytrąceni z równowagi, 

gdy ich drogę przebiegnie ta ogromna, złowroga bestia. Ale czy kiedyś 

udowodniono jej jakieś nieszczęście? Święto wywodzi się z Włoch, gdzie 

czarne koty są wyjątkowo prześladowane. 17. dzień miesiąca uważany jest 

w Italii za najbardziej pechowy. 

 

20 listopada - Dzień Absurdu 

To wyjątkowa data w kalendarzu dla wszystkich, których śmieszą 

irracjonalne historie filmowe, dziwne żarty czy niedorzeczne książkowe 

opowieści. W tym dniu można pleść bzdury i nikt nie powinien mieć nam 

tego za złe. 

21 listopada - Światowy Dzień Życzliwości 

I  Pozdrowień 

Święto to uchwalono w 1973 roku w Stanach Zjednoczonych w odpowiedzi 

na wojnę Izraela z Egiptem. Oryginalna nazwa brzmi Hallo World Day i 

symbolizuje cel tego dnia, czyli mówienie „hallo” do przynajmniej dziesięciu 

osób dziennie. Jego idea do dziś jest niezmienna - bądźmy dla siebie 

życzliwi, traktujmy innych tak, jak sami byśmy chcieli być traktowani i 



rozwiązujmy problemy w sposób pokojowy, a nie siłowy. 

26 listopada - Dzień Ciasta 

Miłośnicy deserów cały rok czekają na Dzień Ciasta. Z tej okazji można 

pozwolić sobie na spore dawki słodyczy. Kalorie pochodzące z mazurka, 

babki czy sernika w tym dniu zupełnie się nie liczą, więc można sobie 

pofolgować bez wyrzutów sumienia.  

30 listopada -Dzień Białych Skarpetek 

 

Białe skarpetki w niektórych kręgach są wręcz kultowe, a w parze z 

sandałami prezentują się jak milion dolarów. Dziś warto uczcić święto w 

jedyny słuszny sposób! Nie trzeba jednak zakładać sandałów, w końcu 30 

listopada raczej nie ma co liczyć na letnią temperaturę. 

 

5 grudnia  -Dzień Ninja  

To inicjatywa sieci fastfoodowej Ninja Burger, która swoje zamówienia 

realizuje z prędkością Ninja. Święto wymyślone w 2003 roku obchodzone 

jest na cześć filmu „Ostatni Samuraj” z Tomem Cruisem. Jak obchodzić 

święto? Ubieraj się jak ninja, mów jak ninja, chodź jak ninja! Warto tez 

wypożyczyć film z japońskimi wojownikami. 

10 grudnia -Światowy Dzień Futbolu  

Ze wszystkich nieważnych rzeczy futbol jest zdecydowanie najważniejszą. 

W święto futbolu nie ma nawet co polemizować, tylko trzeba umówić się na 

halę i pograć z chłopakami (oczywiście z dziewczynami też). 

17 grudnia - Ogólnopolski Dzień Rozmów Twarzą w Twarz 



W dobie najróżniejszych komunikatorów coraz rzadziej rozmawiamy                             

z kimś „twarzą w twarz”. Celem akcji jest zachęcanie, zwłaszcza młodych 

ludzi, aby przynajmniej jednego dnia zrezygnowali z rozmów za pomocą 

wszelkich form elektronicznych. Czy to się uda? Spróbujmy chociaż tego 

dnia.  

  
 

31st October is Halloween, 
Halloween is the day before 'All Saints'Day" and 
it's very old festi- val. Children dress up in 
costumes like witches or ghosts 
and they go from house to house. They knock at 
the door and say 'trick or treat'. A 'trick' is a bad 
joke and 
a 'treat' is chocolate or sweets. 
A Halloween tradition is the Jack 
O'Lantern. This is a pumpkin with a 
face and a candle in it. How to make 
it? 

1. Cut the pumpkin. 
2. Take out the contents. 
3. Cut a scarry face in the pumpkin. 
4. Put a candle in the pumpkin. 

 
 

 
 



 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Dziady, czyli zwyczaje 

związane z dniem 

Wszystkich Świętych 
 

 



 

O rytuałach i magii podczas zadusznych świąt, dowiadujemy się                            

z romantycznych dzieł i dramatów takich jak chociażby II część 

Dziadów Adama Mickiewicza. I choć jest to przede wszystkim 

fantastyka literacka, czerpie ona garściami z ludowej wyobraźni                                   

i pogańskich obrzędów. 
 

Dzięki temu możemy poznać zaklęcia, rytuały lub klątwy i wezwania, 

jakich używano, by sprowadzić na świat duchy zmarłych. 

Któż nie zna sentencji: 

Ciemno wszędzie, głucho wszędzie, co to będzie, co to będzie? 

Wszystkie ceremonie przywołania duchów prowadził najstarszy 

członek społeczności, nazywany guślarzem. Miał on za zadanie 

sprowadzić bezpiecznie dusze przodków do domów. To również on 

zajmował się rozmowami z duchami. Krewni, którzy chcieli zadać 

pytania przodkom, robili to poprzez guślarza. 

Praktykowany obecnie zwyczaj odwiedzania cmentarzy i palenia 

świec w dniu Wszystkich Świętych i Zaduszki w Polsce jest 

stosunkowo młody. Wcześniej kult zmarłych był obchodzony 

raczej w domu, i nazywano go Dziadami. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Adam_Mickiewicz


Powszechne dzisiaj odwiedzanie cmentarzy zaczęło się dopiero                         

w XIX stuleciu, a zwyczaj strojenia grobów zielonymi gałązkami, 

krzyżami z szyszek i zapalonym światłem jest jeszcze młodszy. 

Pojawił się w okresie międzywojennym. 

Chociaż tradycja światła związana z tradycją kultu zmarłych znana 

była dużo wcześniej. Ale wtedy światło, ogień, czyli symbol życia, 

palono w miejscach, gdzie spodziewano się przybycia dusz - na 

rozstajach dróg, łąkach, nieużytkach. 

        

Zwyczaj zapalania ognia praktykowany w XVI-XVII wieku wynikał                      

z ówczesnych wierzeń.                                                                              

W tradycji ludowej każde przesilenie w naturze to czas siłowania się 

dwóch mocy: jasności i ciemności. Wierzono, że właśnie w tym czasie 

granica między światem żywych i zmarłych jest nikła, a dusze 

przodków, czyli dziadów, przychodzą do swoich domów. Stąd też 

dawna nazwa święta – Dziady. 



Aby powracające zza światów dusze mogły się ogrzać w domach 

wzniecano ogień. Właśnie stąd wzięło się obecne zapalanie zniczy na 

grobach.  Dziadami nazywano tylko dusze przodków zmarłych 

śmiercią naturalną. Natomiast obawiano się tych, którzy zmarli 

śmiercią tragiczną lub samobójczą, ponieważ ich dusze nie zaznały 

spokoju wiecznego. Skazani byli oni na wieczne błąkanie się po ziemi, 

jako demony. 

Nie była wówczas znana modlitwa za dusze, w formie praktykowanej 

współcześnie. Początki chrześcijańskiej tradycji modlitwy za dusze 

zmarłych, jakie znamy dzisiaj, sięgają VII wieku, gdy rzymski Panteon 

został zamieniony na świątynię pod wezwaniem Wszystkich Świętych, 

a papież Bonifacy IV wprowadził Dzień Wszystkich Świętych. 

Wówczas modlono się jedynie za dusze świętych. Natomiast kult dusz 

wszystkich zmarłych, obchodzony obecnie w Dzień Zaduszny, został 

wprowadzony przez cystersów w X wieku, a w Polsce przyjął się 

dopiero w XII stuleciu. Zwyczaj ten wywodzi się z tradycji modłów za 

zmarłych zakonników.   

       

Natomiast dawniej w czasie Dziadów wspominano zmarłych, ale było 

to jednak raczej "obcowanie żywych z umarłymi". Ówcześni żyjący 

wypełniali swoiste obowiązki wobec zmarłych różnymi obrzędami, 

którymi zapewniali sobie przychylność i opiekę przodków. 



Na zmarłych czekano przede wszystkim w domach, a w niektórych 

miejscowościach regionu otwierano okna i drzwi, aby dusze mogły 

swobodnie wejść i uczestniczyć w przygotowanej dla nich wieczerzy. 

Innym zwyczajem, który dawniej był powszechnie praktykowany,                      

a dziś w naszej kulturze został zapomniany, były uczty cmentarne                     

na grobach zmarłych. W ucztach brali udział żyjący, ale dzielili się 

jedzeniem z duszami, zostawiając na mogiłach niewielkie ilości miodu, 

kaszy, chleba, maku, aby dusze miały się czym posilić. 

Dziadami nazywano też wędrownych żebraków, którzy, ze względu                     

na swoją mobilność i brak stałego miejsca zamieszkania, byli uznawani 

za łączników świata żywych ze światem zmarłych. W niektórych 

rejonach urządzano dla nich "dziadowskie bale" i zapraszano na nie 

żebrzących, aby najedli i napili się do syta. W zamian mieli modlić się 

za dusze zmarłych przodków gospodarzy. 

 

 



Nawiązaniem do tej starej tradycji będzie Bal Wszystkich 

Świętych, który odbędzie się w Przemyślu. Jego uczestnicy, 

przebrani                             za świętych, przejdą w 

barwnym korowodzie ulicami miasta. 

Jak informują na stronie internetowej organizatorzy Balu, czyli 

Diakonia Tańca Uwielbienia Archidiecezji Przemyskiej                                       

i Duszpasterstwo Młodzieży Archidiecezji Przemyskiej, będzie to 

wydarzenie ewangelizacyjne, którego celem jest zwrócenie uwagi                      

na chrześcijańskie i radosne przeżywanie uroczystości Wszystkich 

Świętych.Bal ten będzie przeciwwagą dla wszechobecnego, 

niepolskiego zwyczaju, jakim jest Halloween, będzie propozycją 

dla tych, którzy chcą obchodzić Wszystkich Świętych zgodnie z 

polskim zwyczaj   i chrześcijańską tradycją. 

 

 

 

 



 

HALLOWEEN?  JAKIE HALLOWEEN?  DZIADY! 

Pewnie każdy z was słyszał kiedyś o Adamie Mickiewiczu! Mówi się często m.in. 
że był wieszczem narodu polskiego, jego patriotyzmie, czy jego sporze                                  
z Juliuszem Słowackim. Mało tego! Internauci tworzą wręcz wielkie awantury, 
których głównym tematem jest, kto był lepszym poetą! Młodsi czytelnicy raczej 
jeszcze nie czytali ‘’Dziadów’’ czy ‘’Pana Tadeusza’’. Skupmy się może na tym 
pierwszym utworze. Klasy 7 zapewne już omawiały drugą część tego dzieła, 
która opierała się na wywoływaniu duchów. Kojarzy wam się to z czymś? 
Zapewne ze świętem, które przywędrowało do nas z Ameryki – Halloween. 
Wiele się mówi o tym święcie. Wiele osób wierzy że to właśnie 31 października 
wszystkie duchy i stwory schodzą na Ziemię i straszą przez całą noc. Krytycy 
amerykańskiego Halloween często przypominają w kontrze słowiańskie święto 
zmarłych – dziady. Dziady były organizowane kilka razy w roku, m.in właśnie 
w noc z 31 października na 1 listopada, ku czci zmarłych przodków, którzy 
według słowiańskich wierzeń przebywali w zaświatach nazywanych „Nawia”. 
W te szczególne noce świat żywych i umarłych miały się ze sobą przenikać, 
a zmarli mieli powracać do swych domostw, aby jeszcze raz odwiedzić rodzinę. 
Samo słowo „dziad” oznaczało właśnie bezimiennego przodka. 
Nawia według wierzeń naszych przodków była miejscem ponurym 
i nieprzyjemnym. Dlatego w Dziady żyjący przygotowywali zmarłym miejsce, 
gdzie mogli zażyć ciepłej kąpieli lub ogrzać się przy ogniu. Rozpalali też ogniska, 
których płomienie miały wyznaczyć drogę duszom, wędrującym do swoich 
domów. Ta tradycja miała przetrwać do dnia dzisiejszego w formie rozpalanych 
na grobach zniczy. 
W tradycji Słowian i Bałtów istniało również przekonanie, że dusze przodków 
należy specjalnie ugościć – ofiarując im jadło i napoje. Przodków karmiono 
miodem, kaszą, jajkami, kutią i wódką. Ucztowano albo w domach, albo 
bezpośrednio przy mogiłach zmarłych na cmentarzach. Potrawy przeznaczone 
dla dziadów zrzucano na posadzkę lub grób. Takie ofiary miały zapewnić 
domownikom przychylność ich przodków. 

 

A wy?  Jak sądzicie?   Halloween  czy  Dziady? 

 

ŚWIĘTO ZMARŁYCH CZY KONKURS NA NAJŁADNIEJSZY NAGROBEK? 



Jestem jedną z tych osób o mocnej wierze, która co roku chodzi zapalić 

znicz na grobie. Jednak co roku również widzę, jak rodziny się kłócą o to, 

gdzie postawić wiązanki czy jak ułożyć znicze. Patrzę na to wszystko i 

zastanawiam się: ‘’Co to za różnica?’’. Pamiętajmy, że to święto nie polega 

na pokazaniu jaki to się ma piękny grób, czy jakie to zapalamy wielkie 

znicze, święto to ma polegać na pamięci o naszych zmarłych. Znicz jest 

symbolem o tym, że pamiętamy o zmarłej osobie nie formą pokazania 

najładniejszego grobu. Pamiętajcie o tym!       

Iza Osman kl.7c    

 

 

Wiersz pt. „Jesień” 

Autorka: Gabriela Siwek  kl. 7c 

 

"Jesień, och jaka jesień 

U progu mych drzwi znowu zawitała 

Gdzie spojrzym, listek spada 

Gdzie dotkniem, zlatuje listek młodziutki 

Jesień, choć już nadeszła 

Nie można się nią nacieszyć zbyt wiele 

Bo gdzie spojrzym moimi oczyma, wszystko już mija 

I listków już ni ma 

I drzewa już oschłe 

No jak tu żyć, no jak?! 

Gdzie się obejrzym,  już jesień mija 



Gdzie spojrzym, już kwiat przekwita 

Choć jesień już oschła 

To nadziei zapałka 

Znów zapali me serce 

Jak ojciec i matka." 

 

 

 

„Dokąd nocą tupta jeż …”         
 
 
 

Jeże są niezwykłymi, małymi zwierzątkami zamieszkującymi Europę, Azję, 
Afrykę i Nową Zelandię. Jednak nie są one spotykane na terenie Ameryki.  
W Polsce możemy spotkać dwa gatunki jeży. Na zachód od Wisły mieszka jeż 
zachodni, zwany również europejskim, na wschód od Wisły,  mieszka jeż 
wschodni. Oba te gatunki są objęte częściową ochroną gatunkową. 
Jeże możemy spotkać w lasach liściastych, parkach czy zagajnikach. Nie unikają 
również  działek czy ogródków przydomowych. Ważne, aby były tam drzewa                       
i krzewy. Coraz częściej obserwujemy je buszujące w zaroślach na osiedlach 
dużych miast. 
Jeże w okresie aktywności  dzień przesypiają pod liśćmi, w jamkach czy 
rozpadlinach ziemnych. Gdy nadchodzi zmierzch, drepczą, poszukując jedzenia, 
aż do świtu.  
Uważa się, że jeż nosi na swoim grzbiecie owoce i grzyby, które znosi                                    

do „domu” i robi z nich zapasy. Jest to jednak nieprawda. Zwierzęta te są 



wszystkożerne, ale głównym składnikiem ich diety są robaki ziemne, ślimaki                       
i owady. Nie pogardzą płazami, jajami ptasimi, grzybami i owocami.  
W październiku jeż zapada w sen zimowy. Ten trudny okres spędza                                        
w wyścielonej norce ukrytej pod konarami drzew lub liśćmi. Otulony mchem                      
i trawą  budzi się dopiero w kwietniu.  
Aby jeże przezimowały w dobrej kondycji muszą obficie żerować jesienią                        
i znaleźć dobre schronienie na zimę. „Miejskie” jeże mogą mieć z tym problem. 
Starannie wykoszone trawniki i wygrabione liście, podcięte krzewy utrudniają 
tym zwierzętom znalezienie bezpiecznego miejsca na zimowanie. Może warto 
pomyśleć o domkach dla jeży?  
 
 
 

Pomóżmy jeżom przetrwać zimę! 
 

 

 
Kasia  Kołcz  kl. 7b 
 
 



     
                                                
Za  nami  dzień Wszystkich Świętych, a przed nami 

 
….CZYLI   wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 
30 listopada, w wigilię świętego Andrzeja. Dzień ten 
przypada na końcu lub na początku roku liturgicznego. 
Andrzejki są specjalną okazją do zorganizowania 
ostatnich hucznych zabaw, przed rozpoczynającym się 
adwentem. Kiedyś wróżby andrzejkowe przeznaczone 
były dla niezamężnych dziewcząt (męskim 
odpowiednikiem andrzejek były katarzynki). 
Początkowo andrzejki traktowano bardzo poważnie,                             
a wróżby odprawiano w samotności. W późniejszych 
czasach przybrały formę zbiorową, organizowaną                            
w grupach rówieśniczych panien na wydaniu. 
Współcześnie przekształciły się w niezobowiązującą 
zabawę gromadzącą młodzież obojga płci. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wr%C3%B3%C5%BCenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/29_listopada
https://pl.wikipedia.org/wiki/30_listopada
https://pl.wikipedia.org/wiki/30_listopada
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wigilia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Andrzej_Aposto%C5%82
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rok_liturgiczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rok_liturgiczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Adwent
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wr%C3%B3%C5%BCenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katarzynki


 

HOKUS-POKUS… WOSKU    LANIE — 
CO MA STAĆ SIĘ, NIECH SIĘ 

STANIE! 

 
Nasza propozycja na wróżbę, którą możecie 

przeprowadzić nie tylko w szkole, ale i w domu: 

 WRÓŻBA Z KOLORAMI 

Ze szklanego naczynia uczestnicy zabawy 
losują jeden z kolorowych kartoników. 
Po wylosowaniu odczytujemy wróżbę. 

Kolor zielony - spełnią się Twoje 
marzenia.  

Kolor szary - smutek. 

Kolor fioletowy - czeka Cię kłótnia z bliską osobą. 

Kolor żółty - uważaj - zazdroszczą Ci sukcesów. 

 Kolor biały - szczęście. 

Kolor czerwony - jesteś lubianą 
osobą.  

Kolor czarny - pech. 

Kolor niebieski - powodzenie. 

 

O wróżbach andrzejkowych  obszernie pisaliśmy w ubiegłorocznym 

jesiennym wydaniu „Jedyneczki”. 

Na zakończenie Redakcja gazetki  proponuje przepis na coś pysznego: 

Owocowe łódeczki!!! 

 LISTA ZAKUPÓW: 

• kilka gruszek, 
• jabłko,   



• pomarańcza,  
• banan, 
• sok z cytryny,  
• kilka łyżek miodu, 
• listki mięty 

WYKONANIE: 

Umyj i przekrój gruszki. Następnie wydrąż z nich 
środek, umyj inne owoce i posiekaj w drobną 
kostkę. Możesz do tego użyć owoców z listy lub 
swoich ulubionych. Przełóż pokrojone owoce                         
do gruszek. Wyciśnięty sok z cytryny wymieszaj                         
z miodem i polej tym owoce. 
Łódeczki będą dodatkowo pięknie wyglądały                             
i pachniały, jeśli udekorujesz je listkami mięty. 

Smacznego! 

 

Od  Redakcji 

 

Drodzy Uczniowie! 

Przypominamy, że wszystkie numery gazetki znajdują się na 

stronie internetowej naszej szkoły w zakładce:  

Gazetka szkolna „Jedyneczka”. 

Zachęcamy wszystkich do współpracy ! 

 

A w redagowaniu tego numeru brali udział: 
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